
28/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=869941&tipo=t 1/7

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00018/2020 (SRP)

Às 13:55 horas do dia 25 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEBASTIAO JUNIOR HENRIQUE DUARTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 13/2020,
Pregão nº 00018/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 397.523,0600
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO , pelo melhor lance de R$
325.283,2600 , com valor negociado a R$ 322.703,1600 .

Itens do grupo:

 1 - Organização de Arquivo

 2 - Organização de Arquivo

 3 - Organização de Arquivo

 4 - Organização de Arquivo

 5 - Organização de Arquivo

 6 - Organização de Arquivo

 7 - Organização de Arquivo

 8 - Organização de Arquivo

 9 - Organização de Arquivo

 10 - Organização de Arquivo

 11 - Organização de Arquivo

 12 - Organização de Arquivo

 13 - Organização de Arquivo

 14 - Organização de Arquivo

 15 - Organização de Arquivo

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Módulo I - Implantação inicial cadastro de profissionais (serviço não contínuo - por escopo):
Parametrização, Consultoria pós projeto, Organização de documentos (Processo de Profissionais), Indexação, conforme o
Edital, Termo de Referência e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.190 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 38,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO , pelo melhor lance de R$
27,0000 , com valor negociado a R$ 26,5000 e a quantidade de 1.190 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



28/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=869941&tipo=t 2/7

Adjudicado 18/09/2020
10:55:57

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARQUIVOTECA - CENTRAL DE
GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO, CNPJ/CPF:05.108.109/0001-60, Melhor
lance : R$ 27,0000, Valor Negociado : R$ 26,5000. Motivo: Conforme chat, envio
de documentos no sistema e aprovação no procedimento da cláusula 10 do T.R.

Homologado 25/09/2020
13:55:14

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Módulo I - Implantação inicial cadastro de profissionais (serviço não contínuo - por escopo):
Digitalização do Acervo existente,Certificação Digital conforme o Edital, Termo de Referência e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.011.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO , pelo melhor lance de R$
0,1800 e a quantidade de 1.011.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:55:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARQUIVOTECA - CENTRAL DE
GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO, CNPJ/CPF:05.108.109/0001-60, Melhor
lance : R$ 0,1800. Motivo: Conforme chat, envio de documentos no sistema e

aprovação no procedimento da cláusula 10 do T.R.

Homologado 25/09/2020
13:55:14

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Módulo I - Implantação inicial cadastro de profissionais (serviço não contínuo - por escopo):
Cadastro de caixas (administrativos),Indexação conforme o Edital, Termo de Referência e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 377 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO , pelo melhor lance de R$
2,3000 , com valor negociado a R$ 2,0000 e a quantidade de 377 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:55:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARQUIVOTECA - CENTRAL DE
GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO, CNPJ/CPF:05.108.109/0001-60, Melhor

lance : R$ 2,3000, Valor Negociado : R$ 2,0000. Motivo: Conforme chat, envio de
documentos no sistema e aprovação no procedimento da cláusula 10 do T.R.

Homologado 25/09/2020
13:55:15

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Módulo II - organização de novos documentos (serviço contínuo): Digitalização novos
documentos, Certificação Digital, conforme o Edital, Termo de Referência e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 183.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO , pelo melhor lance de R$
0,1500 e a quantidade de 183.600 Unidade .



28/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=869941&tipo=t 3/7

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:55:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARQUIVOTECA - CENTRAL DE
GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO, CNPJ/CPF:05.108.109/0001-60, Melhor
lance : R$ 0,1500. Motivo: Conforme chat, envio de documentos no sistema e

aprovação no procedimento da cláusula 10 do T.R.

Homologado 25/09/2020
13:55:15

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Módulo II - organização de novos documentos (serviço contínuo): Conferência para inclusão
(Inclusão dos documentos de processo de profissional) conforme o Edital, Termo de Referência e seus anexos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO , pelo melhor lance de R$
14,0000 e a quantidade de 180 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:55:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARQUIVOTECA - CENTRAL DE
GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO, CNPJ/CPF:05.108.109/0001-60, Melhor
lance : R$ 14,0000. Motivo: Conforme chat, envio de documentos no sistema e

aprovação no procedimento da cláusula 10 do T.R.

Homologado 25/09/2020
13:55:15

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Módulo II - organização de novos documentos (serviço contínuo): Organização de
documentos (demais setores) em caixa padrão (Organização de novos documentos que ainda serão gerados), conforme o
Edital, Termo de Referência e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO , pelo melhor lance de R$
18,5000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:55:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARQUIVOTECA - CENTRAL DE
GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO, CNPJ/CPF:05.108.109/0001-60, Melhor
lance : R$ 18,5000. Motivo: Conforme chat, envio de documentos no sistema e

aprovação no procedimento da cláusula 10 do T.R.

Homologado 25/09/2020
13:55:15

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Módulo II - organização de novos documentos (serviço contínuo): Organização de
documentos em caixa especial (Em caso de documentos e formatos maiores deverá se utilizar de caixa especial, para não
dobrar o documento), conforme o Edital, Termo de Referência e seus anexos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade



28/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=869941&tipo=t 4/7

Valor Máximo Aceitável: R$ 24,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO , pelo melhor lance de R$
24,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:55:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARQUIVOTECA - CENTRAL DE
GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO, CNPJ/CPF:05.108.109/0001-60, Melhor
lance : R$ 24,0000. Motivo: Conforme chat, envio de documentos no sistema e

aprovação no procedimento da cláusula 10 do T.R.

Homologado 25/09/2020
13:55:15

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Módulo II - organização de novos documentos (serviço contínuo): Fornecimento de caixa
padrão, conforme o Edital, Termo de Referência e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO , pelo melhor lance de R$
3,1500 , com valor negociado a R$ 2,7000 e a quantidade de 240 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:55:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARQUIVOTECA - CENTRAL DE
GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO, CNPJ/CPF:05.108.109/0001-60, Melhor

lance : R$ 3,1500, Valor Negociado : R$ 2,7000. Motivo: Conforme chat, envio de
documentos no sistema e aprovação no procedimento da cláusula 10 do T.R.

Homologado 25/09/2020
13:55:15

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Módulo II - organização de novos documentos (serviço contínuo): Fornecimento de caixa
especial, conforme o Edital, Termo de Referência e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO , pelo melhor lance de R$
9,1800 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:55:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARQUIVOTECA - CENTRAL DE
GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO, CNPJ/CPF:05.108.109/0001-60, Melhor
lance : R$ 9,1800. Motivo: Conforme chat, envio de documentos no sistema e

aprovação no procedimento da cláusula 10 do T.R.

Homologado 25/09/2020
13:55:15

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Módulo II - organização de novos documentos (serviço contínuo): Custódia do acervo inicial.
Guarda física das caixas em unidade de armazenamento e gerenciamento próprio para gestão documental, incluso o



28/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=869941&tipo=t 5/7

transporte de todo o acervo, organização documental e treinamento do software de gestão. A ser pago mensalmente,
conforme o Edital, Termo de Referência e seus anexos. (O quantitativo total 12 refere-se a mês, assim considera-se o
valor unitário como valor mensal, sendo o quantitativo do acervo inicial de 1.567 caixa.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.682,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO , pelo melhor lance de R$
3.134,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:55:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARQUIVOTECA - CENTRAL DE
GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO, CNPJ/CPF:05.108.109/0001-60, Melhor

lance : R$ 3.134,0000. Motivo: Conforme chat, envio de documentos no sistema e
aprovação no procedimento da cláusula 10 do T.R.

Homologado 25/09/2020
13:55:16

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Módulo II - organização de novos documentos (serviço contínuo):Custódia de novas caixas.
Guarda física das caixas em unidade de armazenamento e gerenciamento próprio para gestão documental, conforme o
Edital, Termo de Referência e seus anexos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO , pelo melhor lance de R$
2,3500 , com valor negociado a R$ 2,0000 e a quantidade de 240 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:55:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARQUIVOTECA - CENTRAL DE
GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO, CNPJ/CPF:05.108.109/0001-60, Melhor

lance : R$ 2,3500, Valor Negociado : R$ 2,0000. Motivo: Conforme chat, envio de
documentos no sistema e aprovação no procedimento da cláusula 10 do T.R.

Homologado 25/09/2020
13:55:16

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Módulo II - organização de novos documentos (serviço contínuo): Custódia de
imagem.Hospedagem de imagem de maneira estruturada. Somente será cobrado a hospedagem de imagens, no caso da
contratante não estiver mais custodiando o físico ou arquivo eletrônico. Pacote com 1.000 imagens, conforme o Edital,
Termo de Referência e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO , pelo melhor lance de R$
2,5000 e a quantidade de 96 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:55:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARQUIVOTECA - CENTRAL DE
GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO, CNPJ/CPF:05.108.109/0001-60, Melhor
lance : R$ 2,5000. Motivo: Conforme chat, envio de documentos no sistema e

aprovação no procedimento da cláusula 10 do T.R.



28/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=869941&tipo=t 6/7

Homologado 25/09/2020
13:55:16

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Módulo III - atendimento e solicitações (serviço contínuo):Solicitação física de documentos
ou caixas. Desarquivamento de documento físico ou caixa custodiados no centro de armazenagem. Rearquivamento de
documentos físicos ou caixas custudiados no centro de armazenagem. Conforme o Edital, Termo de Referência e seus
anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO , pelo melhor lance de R$
3,0000 e a quantidade de 10.200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:55:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARQUIVOTECA - CENTRAL DE
GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO, CNPJ/CPF:05.108.109/0001-60, Melhor
lance : R$ 3,0000. Motivo: Conforme chat, envio de documentos no sistema e

aprovação no procedimento da cláusula 10 do T.R.

Homologado 25/09/2020
13:55:16

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Módulo III - atendimento e solicitações (serviço contínuo): Logística. Entrega ou coleta de
moto com volume de até 03 caixas de documento. Prazo de 24/48 horas, conforme o Edital, Termo de Referência e seus
anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO , pelo melhor lance de R$
24,0000 , com valor negociado a R$ 18,0000 e a quantidade de 240 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:55:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARQUIVOTECA - CENTRAL DE
GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO, CNPJ/CPF:05.108.109/0001-60, Melhor
lance : R$ 24,0000, Valor Negociado : R$ 18,0000. Motivo: Conforme chat, envio
de documentos no sistema e aprovação no procedimento da cláusula 10 do T.R.

Homologado 25/09/2020
13:55:16

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Módulo III - atendimento e solicitações (serviço contínuo): Digitlização + cadastro.
Digitalização para atendimento das consultas, documento não cadastrados. Com certificação digital,conforme o Edital,
Termo de Referência e seus anexos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO , pelo melhor lance de R$
0,2600 , com valor negociado a R$ 0,2400 e a quantidade de 12.000 Unidade .



28/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=869941&tipo=t 7/7

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2020
10:55:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARQUIVOTECA - CENTRAL DE
GUARDA DE ARQUIVOS E DOCUMENTO, CNPJ/CPF:05.108.109/0001-60, Melhor

lance : R$ 0,2600, Valor Negociado : R$ 0,2400. Motivo: Conforme chat, envio de
documentos no sistema e aprovação no procedimento da cláusula 10 do T.R.

Homologado 25/09/2020
13:55:16

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

Fim do documento


